Onde eliminare il più possibile la presenza importuna dei patroni, specialmente di quelli che avessero mostrato disinteresse per il loro ruolo, il § 1 del can. 1458 comminò la decadenza dal diritto, qualora non fosse stato rispettato il termine di cui al canone precedente, stabilendo, senza eccezione alcuna che se entro il prescritto tempo non fosse stata fatta la presentazione, la chiesa o il beneficio in quel caso sarebbe stato di libera collazione. La prescrizione del § 2, poi - se invero nasce una lite che non possa essere risolta in tempo utile, sia in ordine al diritto di presentazione tra l'Ordinario e il patrono oppure tra gli stessi compatroni; ovvero circa il diritto di preferenza tra gli stessi presentati, la collazione resti sospesa sino alla fine della controversia e nel frattempo, se sarà necessario, l'Ordinario nominerà un economo alla chiesa o al beneficio vacante - ha voluto disciplinare i casi di dissenso, a tutto favore degli Ordinari dei luoghi.<sup>2248</sup>

<sup>2242</sup> L. 3 luglio 1870, n. 5723 e L. 15 dicembre 1897, n. 695.

<sup>2243</sup> Cfr. R. JACUZIO, *Commento della nuova legislazione in materia ecclesiastica*, Torino, 1932, p. 640, ss.

<sup>2244</sup> *Nullum iuspatronatus admittatur, nisi authenticis documentis aut aliis legitimis probationibus evincatur.*

<sup>2245</sup> *Privilegia patronorum sunt: 1. Praesentandi clericum ad ecclesiam vacantem vel beneficium vacans; 2. Salva executione onerum et honesta beneficiarii sustentatione, alimenta ex aequitate obtinendi ex ecclesiae vel beneficii redditibus, si qui supersint, quoties patronus ad inopiam nulla sua culpa redactus fuerit, etiamsi ipse iuri patronatus renuntiaverit in commodum Ecclesiae, vel pensio in limine foundationis ipsi patrono fuerit reservata, quae ad sublevandum eius inopiam non sufficiat; 3. Habendi, si ita ferant legitima locorum consuetudines, in sui patronatus ecclesia stemma gentis vel familiae, praecedentiam ante ceteros laicos in processionibus vel similibus functionibus, digniorem sedem in ecclesia, sed extra presbyterium et sine baldachino.*

<sup>2246</sup> *Uxor per seipsam iuspatronatus exercet, minores per parentes aut per tutores; quod si parentes vel tutores acatholici sint, ius patronatus interim suspensum manet.*

<sup>2247</sup> *Praesentatio, nullo iusto obstante impedimento, sive agatur de patronatu laicali sive de ecclesiastico et mixto, fieri debet, nisi brevius tempus lege foundationis vel legitima consuetudine praescriptum fuerit, saltem intra quatuor menses a die quo is, cui ius est instituendi, patronum certiorum fecerit de vacatione beneficii et de sacerdotibus qui in concursu fuerunt probati, si agatur de beneficio quod per concursum conferri debet.*